
9.  ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับอากรแสตมป (1 ฉบับ) 
 

ลําดับ 

ที่ 

ชื่อกฎหมาย รัฐมนตร ี

ผูรักษาการ 

ใบอนุมัต/ิ 

ใบอนุญาต 

การอนุมัต/ิ อนุญาต ผูมีอํานาจอนมุัต/ิ 

อนุญาต 

ผูขออนุมัต/ิ

อนุญาต 

ระยะเวลา 

ในการพิจารณา 

1 ประกาศอธิบดกีรมสรรพากร 

เกี่ยวกับอากรแสตมป (ฉบับที่ 50) 

เรื่อง กําหนดหลักเกณฑ วิธีการ 

และเงื่อนไข เพือ่การยกเวนอากร

แสตมปสําหรับเงินไดจากการ

กระทําตราสารอันเนื่องมาจากการ

ขายอสังหาริมทรัพยที่ใชเปนที่อยู

อาศัยแหงเดิมและตองซื้อ

อสังหาริมทรัพยแหงใหมเพื่อใช

เปนที่อยูอาศยั ลงวันที่ 27 

ธันวาคม พ.ศ. 2548 (ขอ 2)*  

(อาศัยอํานาจตามมาตรา 6 (37) 

แหงพระราชกฤษฎีกาฯ (ฉบบัที่ 

10) พ.ศ. 2500) 

 

อธิบดี

กรมสรรพากร 

 - กรณีขายอสังหาริมทรัพยทีใ่ชเปนที่อยูอาศัย

แหงเดิม แลวซื้ออสังหาริมทรัพยแหงใหม ผูที่

ตองเสียอากรซึ่งไดชําระคาอากรแสตมปตาม

ลักษณะแหงตราสาร 28.(ข) มีสิทธิขอคืนได 

โดยจะตองยืน่คํารองตามแบบที่อธิบดีกําหนด 

(แบบ ค.10) ณ สํานักงานสรรพากรพื้นที่ หรือ

สํานักงานสรรพากรพื้นที่สาขา  

* ขอ 2 ในการจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรม

สําหรับการขายอสังหาริมทรัพยดังกลาว 

รายรับจากการขายอสังหาริมทรัพยที่จะไดรับ

ยกเวนอากรแสตมปตามขอ 1 นั้น ผูที่ตองเสีย

อากรซึ่งไดชําระคาอากรแสตามปตามลักษณะ

แหงตราสาร 28 (ข) แหงบัญชีอัตราอากร

แสตมปไวแลว มีสิทธิขอคืนไดโดยจะตองยื่น

คํารองขอคืนคาอากรแสตมปในกรณีดังกลาว

ตามแบบที่อธิบดีกําหนด  (แบบ  ค .  10) ณ 

สํานักงานสรรพากรพื้นที่ห รือสํานักงาน

สรรพากรพื้นที่สาขาทองที่ที่ผูที่ตองเสียอากร

มีภูมิลําเนา โดยจะตองแนบหลักฐานตางๆ 

ดังตอไปนี้ ... 

อธิบดี

กรมสรรพากร 

ผูที่ตองเสียอากร 

 

กรมสรรพากร

พิจารณาโดย 

ไมชักชา 

---------------------------------- 


